АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2025                       № 73

пгт Веселое

Об установлении нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального

 найма и учетной  нормы площади жилого помещения

В  соответствии  со  статьей  50  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  Указом  временно  исполняющего  обязанности  Губернатора
Запорожской области от 19 сентября 2023 года № 323-у «Об утверждении
порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений
по  договорам  найма  жилых  помещений  жилищного  фонда  социального
использования»,  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального округа, утвержденным решением Веселовского окружного
Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  учетную  норму  площади  жилого  помещения  для

принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в
размере 15 кв. метров на одного члена семьи.

2. Установить  норму предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма в размере:

1) 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого
члена семьи, состоящей из трех и более человек;

2) 42 квадратных метров общей площади жилого помещения на семью,
состоящую из двух человек;

3) 33  квадратных   метра   общей   площади   жилого  помещения  на
одиноко проживающих граждан.

3. Сектору  информационной  политики  Администрации
Веселовского муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы                                                           Е.В.Кондрахин

	1
	2